1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от

	№

	                               г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 17 апреля 2020 года № 38

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                        от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 17 апреля 2020 года № 38 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Чукотского автономного округа в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» следующие изменения:

1) в части 1:

в абзаце первом слова «31 августа» заменить словами  «30 сентября»;

дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) рекомендовать всем работодателям, осуществляющим деятельность на территории г. Анадырь, г. Певек, г. Билибино, п. Угольные Копи обеспечивать еженедельное лабораторное обследование методом ИХА/ПЦР на новую коронавирусную инфекцию (2019-nCov) всех работников и сотрудников.»;
2) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Департаменту здравоохранения Чукотского автономного округа (Дроздова Е.А.):

1) организовать проведение предварительных медицинских осмотров, указанных в пункте 1 части 1 настоящего постановления;

2) обеспечить готовность медицинских организаций, осуществляющих медицинскую помощь стационарно и амбулаторно, оказывающих скорую медицинскую помощь, к приему и оперативному оказанию медицинской помощи больным с респираторными симптомами, осуществлять отбор биологического материала для исследования на новую коронавирусную инфекцию (2019-nCoV);
3) организовать работу медицинских организаций по увеличению темпа вакцинации населения против новой коронавирусной инфекции, обратив внимание на пациентов, находящихся в стационарных учреждениях закрытого типа, медицинских работников, педагогов, трудовые коллективы, пациентов выписывающихся со стационарного лечения;

4) организовать работу медицинских организаций с приоритетом оказания медицинской помощи на дому лихорадящим больным с респираторными симптомами детям и пациентам старше 60 лет;

5) организовать бесплатное проведение обследования методом ИХА/ПЦР на новую коронавирусную инфекцию (COVID-19) в государственных учреждениях здравоохранения лиц (работников), указанных в части 1 настоящего постановления.».
 2.
Руководителям органов исполнительной власти Чукотского автономного округа, главам муниципальных районов и городских округов принять меры к информированию работодателей и населения о настоящем постановлении, в том числе путем размещения его текста на своих официальных сайтах.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Р.В. Копин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту Постановления Губернатора Чукотского автономного округа
«О внесении изменений в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 17 апреля 2020 года № 38»

	Подготовил

(с учетом предложений и замечаний)

	В.С. Прудьева

	Согласовано:
	Е.А. Дроздова
С.Х. Оторваев
О.В. Ивлев
Э.Л. Деменин
О.И. Войчишина

	Разослано: дело, исполнительные органы государственной власти Чукотского автономного округа, Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чукотскому автономному округу, Управление Федеральной службы безопасности по Чукотскому автономному округу, Главное Управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Чукотскому автономному округу,  Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чукотскому автономному округу, Управление Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Чукотскому автономному округу,  ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Чукотском автономном округе»,  администрации муниципальных районов и городских округов Чукотского автономного округа, Избирательная комиссия  Чукотского автономного округа, ГФИ, Жукова А.Г., ГГПУ, ОУ, Счетная палата Чукотского автономного округа, редакция газеты «Крайний Север», Прокуратура Чукотского автономного округа, Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, Дума Чукотского автономного округа, Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области, ООО «Система», Уполномоченный по правам человека в Чукотском автономном округе